
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600249

249

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 16/2022
Processo Administrativo n° 1992/2021. Pregão n° 34/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social da
Prefeitura Municipal de Mossoró. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social -
CNPJ: 14.928.192/0001-05). Contratada: Varejão L B LTDA - CNPJ: 04.987.374/0001-01.
Valor: R$ 186.597,16 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e
dezesseis centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 26/07/2022 a
26/07/2023. Data da assinatura do contrato: 26/07/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 01/2022
Contrato Nº 162/2021, firmado em 21/07/2021, oriundo da Dispensa nº 58/2021. Objeto:
Promover a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - CNPJ: 30.035.964/0001-36. Contratada:
Maria Lucia Freire da Silva - CPF: 851.658.324-49. Vigência: 21/07/2022 a 21/07/2023. Data
da assinatura: 21/07/2022.

Aditivo nº 04/2022
Contrato Nº 214/2018, oriundo da Dispensa nº 35/2018. Objeto: O presente aditivo tem
por objeto promover a renovação contratual, no período de 12 (doze) meses. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada: Fundação Educativa
João Gomes da Silva - CNPJ: 10.562.903/0001-10. Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil
reais). Vigência: 10/07/2022 a 10/07/2023. Data da assinatura: 07/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2022 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEINFRA, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone
3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem
abaixo elencados. Processo: 20221014299-STTU - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2022 -
SEINFRA. Objeto: CAPEAMENTO, RECAPEAMENTO E REFORMA DAS CALÇADAS EM VIAS DE

CIRCULAÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO NO MUNÍCIPIO DE NATAL/RN (RUA PRES. LEÃO
VELOSO / RUA MONTE CALVO). Data: 16/10/2022 - Hora: 09:h00min. O edital da referida
licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEINFRA, assim como à disposição dos
interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no e-mail:
cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal/RN, 15 de agosto de 2022
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.097/2022 - SEMAD - PROCESSO: 001986/2022-61 - SMS .
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual - EPIs, que serão distribuídos aos profissionais que atuam no Centro de Controle
de Zoonoses e no Setor de Vigilância em Saúde Ambiental e do Trabalhador do
Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência
(anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 16/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 16/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 30.08.2022 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF).Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 15 de agosto de 2022.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 40/2022 - PE

O Governo do Município de PORTALEGRE/RN, através da Prefeitura Municipal,
por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 003/2022 GP/PMP, torna público
a prorrogação de prazo para as 09h00min do dia 26 de agosto de 2022, para realização da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2022 - PE, tipo Menor preço, para
Contratação de serviço referente à locação de veículo com motorista incluso, com
capacidade mínima para cinco pessoas, para realização de deslocamento das equipes
profissionais ligadas a prestação de serviços referenciados a Secretaria Municipal do
Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município de Portalegre/RN, na zona urbana e
rural. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 15 de agosto de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº PE 202201-007

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição parcelada de material
odontológico. ID do processo: 198819. Dia, Hora e Local: 26/08/2022, às 09h02,
na plataforma portaldecompraspublicas.com.br/. O edital e anexos estão
disponíveis na sede da Prefeitura na Av. Benedito Julião de Medeiros, 72,
Centro, Rafael Godeiro/RN, de segunda a sexta feira, das 8h00 às 12h00, no
site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/, na plataforma
portaldecompraspublicas.com.br/ e através de solicitação pelo e-mail:
pmrgodeiro@hotmail.com

Rafael Godeiro/RN, 15 de agosto de 2022
SANAILTON DE LIMA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 010/2022, para Eventual,
parcelada e futura contratação de serviços gráficos -SRP, através da Plataforma
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.
Abertura da Sessão: 26/08/2022 às 09:01h. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir no dia 16/08/2022 ÀS 08:00h. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio
do Portal de Compras Públicas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84)
3476-0014.

Santana do Seridó, 10 de agosto de 2022.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de radiografia. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até 26/08/2022, às 8h29 e
início da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
O Pregoeiro da Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, torna público a quem

interessar, que estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e
"Habilitação", através do PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
08/2022, Tipo Menor Preço por Item, no dia 29 de agosto de 2022, às 09:01 horas, através
do Portal de Compras Públicas, disponível no sítio (www.portaldecompraspublicas.com.br),
visando Aquisição de Equipamentos Permanentes para implantação e melhorias nos
Serviços da Unidades Básicas De Saúde Morros, Serra Verde, Maceió e Dourados, do
Município de São Miguel do Gostoso/RN, conforme Proposta Número 11403.013000/1210-
05, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no
edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações. Tel.: (84) 3263-4181.
E-mail: licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br, no horário de 08:00 as 12:00 horas, e no
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
O Pregoeiro da Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, torna público a quem

interessar, que estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e
"Habilitação", através do PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
09/2022, Tipo Menor Preço por Item, no dia 29 de agosto de 2022, às 11:01 horas, através
do Portal de Compras Públicas, disponível no sítio (www.portaldecompraspublicas.com.br),
visando Aquisição de Equipamentos Permanentes para implantação e melhorias nos
Serviços da Unidades Básicas De Saúde Morros, Serra Verde, Maceió e Dourados, do
Município de São Miguel do Gostoso/RN, conforme Proposta Número 11403.013000/1210-
01, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no
edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações. Tel.: (84) 3263-4181.
E-mail: licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br, no horário de 08:00 as 12:00 horas, e no
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Miguel do Gostoso/RN, 15 de agosto de 2022
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170104/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADO: POSTO
SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o
reequilíbrio econômico financeiro, tendo em vista a redução da cotação do preço do
petróleo no mercado, suprimindo o valor do produto Gasolina Aditivada especificada no
item 1.2 do Termo Contratual. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto
Gasolina Aditivada, de R$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 6,69 (seis
reais e sessenta e nove centavos), Óleo Diesel Comum BS-500, de R$ 7,99 (sete reais e
noventa e nove centavos) para R$ 7.79 (sete reais e setenta e nove centavos) e Óleo
Biodiesel S-10, de R$ 8,24 (oito reais e vinte e quatro centavos) para R$ 8,05 (oito reais e
cinco centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica subtraído do valor do Termo de Contrato nº
170104/2022, o montante de R$ 36.650,00 (trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais),
alterando o valor total para R$ 1.436.100,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta e seis mil
e cem reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. LOCAL E DATA: Taboleiro
Grande/RN, 12 de julho de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA
MUNICIPAL. SUEUDO BESSA REGIS - SÓCIO DA CONTRATADA.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 170104/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADO: POSTO
SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o
reequilíbrio econômico financeiro, tendo em vista a redução da cotação do preço do
petróleo no mercado, suprimindo o valor do produto Gasolina Aditivada especificada no
item 1.2 do Termo Contratual. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto
Gasolina Aditivada, de R$ 8,19 (oito reais e dezenove centavos) para R$ 7,54 (sete reais e
cinquenta e quatro centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica subtraído do valor do Termo de
Contrato nº 170104/2022, o montante de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais),
alterando o valor total para R$ 1.472.750,00 (hum milhão, quatrocentos e setenta e dois
mil, setecentos e cinquenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d", §
1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. LOCAL E
DATA: Taboleiro Grande/RN, 29 de junho de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA
SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. SUEUDO BESSA REGIS - SÓCIO DA CONTRATADA

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 170105/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: POSTO SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio econômico financeiro,
tendo em vista a redução da cotação do preço do petróleo no mercado, suprimindo o valor
do produto Gasolina Aditivada especificada no item 1.2 do Termo Contratual. Parágrafo
Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Aditivada, de R$ 7,54 (sete reais e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-16T00:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




